



ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.06.2023

№ 131

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 22.12.2015 № 368 «О порядке приема официальных иностранных делегаций на территории Еврейской автономной области и выезда официальных делегаций Еврейской автономной области за границу»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 22.12.2015 № 368 «О порядке приема официальных иностранных делегаций на территории Еврейской автономной области и выезда официальных делегаций Еврейской автономной области за границу» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «департамент протокола аппарата губернатора и правительства области (далее – департамент протокола)» заменить словами «управление протокола и организационного обеспечения деятельности аппарата губернатора и правительства области (далее – управление протокола)».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Организационное обеспечение визитов в Еврейскую автономную область официальных иностранных делегаций, принимаемых губернатором Еврейской автономной области, вице-губернатором Еврейской автономной области – первым заместителем председателя правительства Еврейской автономной области, заместителями председателя правительства Еврейской автономной области, а также выезда официальных делегаций области, возглавляемых губернатором Еврейской автономной области, вице-губернатором Еврейской автономной области – первым заместителем председателя правительства Еврейской автономной области, заместителями председателя правительства Еврейской автономной области, за границу осуществлять управлению протокола.»

1.3. Пункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

«6. В целях повышения эффективности планирования международных и внешнеэкономических связей Еврейской автономной области руководителям

органов исполнительной власти области и структурных подразделений аппарата губернатора и правительства области:

- не позднее 15-го числа месяца, предшествующего началу очередного полугодия, направлять в департамент экономики правительства Еврейской автономной области (далее – департамент экономики) информацию о намечаемых на очередное полугодие мероприятиях международного характера, в том числе планируемых к проведению в формате видео-конференц-связи, визитах официальных иностранных делегаций, переговорах с ними и выездах официальных делегаций области в служебные командировки за границу;

- не менее чем за 16 календарных дней до дня проведения мероприятия международного характера информировать управление протокола и департамент экономики о его содержании и целях;

- в течение 5 рабочих дней после дня завершения мероприятия международного характера направлять в управление протокола и департамент экономики отчет о его содержании и достигнутых договоренностях, а также копии подписанных документов.

7. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Еврейской автономной области (далее – муниципальные образования области):

- не позднее 15-го числа месяца, предшествующего началу очередного полугодия, направлять в департамент экономики информацию о намечаемых на очередное полугодие мероприятиях международного характера, в том числе планируемых к проведению в формате видео-конференц-связи, визитах официальных иностранных делегаций, переговорах с ними и выездах официальных делегаций администраций муниципальных образований области в служебные командировки за границу;

- не менее чем за 16 календарных дней до дня проведения мероприятия международного характера информировать управление протокола и департамент экономики о его содержании и целях, а при выезде официальной делегации муниципального образования области в служебную командировку за границу – о ее целях и сроках, а также вопросах, предлагаемых для обсуждения во время проведения мероприятий, запланированных в рамках указанной командировки;

- в течение 5 рабочих дней после дня завершения мероприятия международного характера направлять в управление протокола и департамент экономики отчет о его содержании и достигнутых договоренностях.».

1.4. В пункте 8:

- в абзаце первом слово «Департаменту» заменить словом «Управлению»;

- абзац второй после слов «международного характера,» дополнить словами «в том числе планируемых к проведению в формате видео-конференц-связи,».

1.5. Пункт 10 признать утратившим силу.

1.6. В Положении о порядке приема официальных иностранных делегаций в органах исполнительной власти Еврейской автономной области, формируемых правительством Еврейской автономной области, и аппарате губернатора и правительства Еврейской автономной области и порядке выезда официальных делегаций Еврейской автономной области за границу, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в разделе 1 «Порядок приема официальных иностранных делегаций в органах исполнительной власти области и аппарате губернатора и правительства области»:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Под официальной иностранной делегацией в настоящем Положении понимается посещающая Еврейскую автономную область (далее – область) с официальным визитом группа представителей государственных органов или административно-территориальных образований иностранного государства, дипломатических ведомств, расположенных на территории Российской Федерации, а также международных организаций.»;

в пункте 1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.3. При приеме официальной иностранной делегации губернатором области, вице-губернатором области – первым заместителем председателя правительства области, заместителями председателя правительства области.»;

абзац первый подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Управление протокола и организационного обеспечения деятельности аппарата губернатора и правительства области (далее – управление протокола) осуществляет.»;

абзац первый подпункта 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Департамент экономики правительства области (далее – департамент экономики) осуществляет.»;

в абзаце втором подпункта 1.3.3 слово «управление» заменить словом «департамент»;

в пункте 1.4:

в подпункте 1.4.1:

в абзаце третьем слова «департамента протокола и управления экономики» заменить словами «управления протокола и департамента экономики»;

в абзацах пятом – седьмом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «управление» в соответствующих падежах;

в абзаце девятом слово «управление» заменить словом «департамент»;

в абзаце девятнадцатом слова «департамент протокола и управление экономики» заменить словами «управление протокола и департамент экономики»;

в подпункте 1.4.2 слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

в подпункте 1.4.3 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в пункте 1.6 слово «департамента» заменить словом «управления»;

в пункте 1.7 слова «первым заместителем председателя правительства области,» исключить;

- в разделе 2 «Порядок выезда официальных делегаций области за границу»:

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «вице-губернатором области, первыми заместителями председателя правительства области» заменить словами «вице-губернатором области – первым заместителем председателя правительства области»;

в подпункте 2.4.1 слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

в подпункте 2.4.2 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в подпункте 2.4.3:

в абзаце втором слово «управление» заменить словом «департамент»;

в абзаце третьем слово «департамент» заменить словом «управление»;

в пункте 2.5:

в подпункте 2.5.1:

в абзаце пятом слова «департамента протокола и управления экономики» заменить словами «управления протокола и департамента экономики»;

в абзаце седьмом слово «департамент» заменить словом «управление»;

в абзаце десятом слово «управление» заменить словом «департамент»;

в абзаце одиннадцатом слова «департамент протокола и управление экономики» заменить словами «управление протокола и департамент экономики»;

в подпункте 2.5.2 слово «Департамент» заменить словом «Управление»;

в подпункте 2.5.3 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.6 слово «департамент» заменить словом «управление».

1.7. В приложении № 1:

- слова «вице-губернатором Еврейской автономной области» заменить словами «вице-губернатором Еврейской автономной области – первым заместителем председателя правительства Еврейской автономной области»;

- слово «департамента» заменить словом «управления».

1.8. В приложении № 5 слова «вице-губернатором Еврейской автономной области» заменить словами «вице-губернатором Еврейской автономной области – первым заместителем председателя правительства Еврейской автономной области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
правительства области –
начальник департамента
финансов



А.В. Садаев